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یادداشت

 نام گذاری امسال به عنوان سال »حمایت از کالای 
ایرانی« توسط مقام معظم رهبری تاکیدی است 
دوباره بر استفاده از تولیدهای بومی و حمایت از 
تولید کنندگان استان و این که مردم و مسئولان در 
سالی که به این نام مزین است تلاش بیشتری برای 
حمایت از تولیدکنندگان بومی و سر پا نگه داشتن 
واحدهای تولیدی نیمه فعال و احیای واحدهای 
تولیدی تعطیل و غیرفعال استان داشته باشند چرا 
که به اذعان برخی کارشناسان و مسئولان، تاکنون آن 
طور که باید تولیدهای استان در این منطقه شناخته 
نشده و در بازار عرضه، تولیدهای استان های دیگر 
از کالاهای تولیدی خراسان جنوبی تا جایی پیشی 
گرفته است که برخی کالاهای بومی استان با وجود 

کیفیت مناسب در این منطقه مشتری ندارد.

بی اقبالی به تولیدهای لبنی •
استان  غذایی  صنایع  انجمن  دبیر  که  طوری  آن 
می گوید: با وجود برخورداری خراسان جنوبی از 
محصولات خاص و منحصر به فرد، استقبال خوبی از 

کالاهای داخل استان نشده است. 
»رمضانی« با بیان این که خراسان جنوبی تاکنون در 
زمینه استفاده از تولیدهای داخل استان ضعیف بوده 
است، می افزاید: در حالی کالاهای زیادی از استان 
ها و کشورهای دیگر به خراسان جنوبی وارد می شود 
که مشابه آن در استان وجود دارد و در مواردی حتی 
کیفیت کالاهای داخل استان بیشتر است به عنوان 
مثال در زمینه محصولات لبنی، بهترین کیفیت 
وجود دارد و کمترین مواد افزودنی و نگه دارنده به این 
تولیدها اضافه می شود.وی این نکته را هم مطرح می 
کند که بیشتر مردم خراسان جنوبی کمترین استفاده 
را از محصولات لبنی داخل استان دارند و از سویی به 
دلیل این که برخی شیر خام را از دیگر استان ها وارد 
می کنند واحدهای تولیدکننده شیر استان متضرر 

می شوند و متعاقب این موضوع برخی فرصت های 
شغلی از بین می رود که باید برای این موضوع هم 

فکری اساسی شود.

تلخی کارخانه های قند •
وی در ادامه به دو کارخانه قند استان اشاره می کند 
که به دلایل زیادی از جمله حمایت نشدن از سوی 
مصرف کننده و مسئولان تعطیل شده است و این 
موضوع غیرفعال شدن و تعطیلی واحدهای تولیدی 
دیگری را به دنبال داشته است. وی راهکار تحقق 
شعار امسال و استفاده مردم از تولیدهای داخل 
استان را فرهنگ سازی از طریق رسانه ها می داند 
و تاکید دارد: باید مزایا و خواص تولیدهای داخل 
استان برای مردم بازگو شود تا مردم بدانند چه 

کالاهایی و با چه کیفیتی در استان تولید می شود. 
به گفته این فعال حوزه صنعت استان حضور تولید 
کنندگان استان در نمایشگاه ها و همایش های تولید 
در دیگر نقاط کشور از راهکارهای دیگر برای تحقق 
شعار »حمایت از کالای ایرانی« است.  وی این نکته را 
هم مطرح می کند که تاکنون حمایت های دولتی از 
بخش تولید در استان به جا و به موقع نبوده و به همین 
دلیل کالاهای استان به خوبی معرفی نشده است در 
حالی که مسئولان می توانند با اعزام تولید کنندگان 
استان به نمایشگاه های خارج از استان و کشور زمینه 

معرفی محصولات استان را فراهم کنند.

انتظار حمایت از صنعت مرغ •
یکی از تولیدکنندگان استان می گوید: در واحد 
تولیدی او ماهانه شش هزار تن جوجه مرغ تولید می 
شود که حدود 70 درصد آن به خارج از استان ارسال 
و بقیه در داخل استان مصرف می شود.  »خیریه« 
درباره حمایت از این واحد تولیدی، عملکرد مسئولان 
استانی را مطلوب می داند اما به این نکته هم اشاره 

دارد که دولت آن طور که باید حمایت نکرده است. 
وی تاکید می کند: از دولت انتظار می رود صنعت مرغ 
را مورد حمایت بیشتری قرار دهد و تدبیری بیندیشد 
تا نرخ مرغ در بازار یکسان شود و از سویی هم بانک ها 

در پرداخت تسهیلات کمک کنند. 
وی با بیان این که برنامه ای برای افزایش تولیدهای 
این واحد در سال 97 مد نظر نیست به انعقاد قرارداد 
صادرات مرغ به افغانستان برای امسال اشاره می کند 
تا از این طریق میزان صادرات مرغ این واحد از دو هزار 

و 500 به هشت هزار تن در ماه برسد.

قابلیت رقابت تولیدات بومی •
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان هم 
با تاکید بر این که خراسان جنوبی تولیدهای بسیار 
خوبی دارد که دارای قابلیت رقابت با کالاهای دیگر 
استان هاست برای تایید گفته اش تولیدهای حوزه 
مصالح ساختمانی را مثال می زند و می گوید: در 
زمینه تولید سیمان خراسان جنوبی در کشور حرفی 
برای گفتن دارد و سیمان استان یکی از بهترین 
برندهای سیمان کشور به شمار می رود.  »جرجانی« 
همچنین هبلکس بیرجند را مورد تاکید قرار می 
دهد و می افزاید: این محصول برای معرفی نیازی به 
تبلیغات ندارد چرا که کیفیت، بهترین تبلیغ برای آن 
به شمار می رود و در حال حاضر به کشورهای خارجی 
هم صادر می شود.  وی تاکید دارد که هر چند تاکنون 
در زمینه فرآوری و تولید محصولات مانور خوبی داده 
نشده است اما با این وجود در زمینه تولید سبزی های 
خشک، زرشک، زعفران و عناب خوب عمل شده 
است و مردم هم از این محصولات خوب استقبال 
کرده اند. وی از نا ملایمتی هایی صحبت می کند که 
در زمینه استفاده از تولیدهای داخل استان وجود 
دارد. به گفته وی برخی، کالاهایی مثل آجر، کاشی، 
سرامیک و ... را در شرایط مساوی از خارج استان 

وارد می کنند و این موضوع دید مردم استان را در 
استفاده از تولیدهای داخل استان عوض می کند بر 
این اساس باید برای رفع این مشکل در استان تعامل 
بخش تولید و اصناف بیشتر شود چرا که بسیاری 
از واحدهای صنفی به جای استفاده و تبلیغ برای 
برندهای داخل استان از برندهای غیر آن استفاده 
می کنند و به طور معمول بر تابلوی برخی فروشندگی 
ها نام های تجاری خارج استان و گاهی خارج کشور را 
می بینیم. وی سنگ های مرمریت، گرانیت، تراورتن، 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، پوشاک، محصولات 
استراتژیک، کنسانتره زرشک و ... را از مهم ترین 

تولیدهای منحصر به فرد این استان بر می شمارد.

برنامه برندسازی تولیدهای استان •
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
جنوبی با بیان این که هر فرد یا گروهی که بخواهد 
می تواند از خدمات و تورهای صنعتی این شرکت 
برای آشنایی با تولیدهای داخل استان استفاده کند، 
می افزاید: یکی از برنامه های اصلی این شرکت در 
سال 97 تقویت روابط صنف و صنعت و کار در حوزه 
برندسازی تولیدهای استان است و برای آن برنامه 
ریزی شده است.   وی اظهار می کند: فرهنگ سازی 

برای استفاده از تولیدهای داخل استان مهم است 
و این فرهنگ سازی بیشتر می تواند از طریق رسانه 
ها انجام شود و باید مردم بدانند که کیفیت بسیاری 
از تولیدهای داخل استان از کیفیت تولیدهای سایر 
استان ها بهتر است تا به استفاده از کالای داخلی رو 
بیاورند که از این رو کمپینی از سوی شرکت شهرک 
های صنعتی استان و کشور برای معرفی کالاهای 

داخل استان راه اندازی شده است.  
به اعتقاد وی تولیدکنندگان داخل استان نباید فقط 
به فروش امروز خود فکر کنند بلکه باید به فکر به 
دست آوردن بازارهای خارجی و داخلی در آینده هم 
باشند و برای این کار تبلیغ کنند و قسمتی از درآمد 
خود را برای تبلیغ و معرفی کالا اختصاص دهند. 
»جرجانی«  همچنین افزایش کیفیت را یکی از مهم 
ترین راهکارهای استفاده از کالای داخل استان و 
تحقق شعار سال 97 می داند و می افزاید: تا زمانی 
که کیفیت بالا نرود مردم به سمت استفاده از کالای 
داخل استان نخواهند رفت و برای این کار هم باید 
مردم انواع کالاهای داخل استان را بشناسند که در 
این زمینه هم دولت شبکه ایران کالا را در صدا و سیما 
راه اندازی کرد تا زمینه ای برای معرفی محصولات 

استان ها فراهم شود.

در پی نام گذاری سال »حمایت از کالای ایرانی« واکاوی شد

چیدمان ویترین پر زرق و برق تولیدات بومی استان
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برندهای داخل استان از برندهای دیگر استفاده می کنند و به طور معمول بر تابلوی برخی فروشندگی ها نام 
های تجاری خارج استان و گاهی خارج کشور را می بینیم

حیدری 

 بایدهای حمایت از 
تولیدات استانی 

علیزاده - سال 96 در حالی با شعار اقتصاد مقاومتی 
، تولید و اشتغال به پایان رسید که طی این سال  
بحث های زیادی  از چگونگی اجرای آن مطرح و 
در سخنان مسئولان بارها بر تحقق آن تاکید شد تا 
بلکه با اجرای آن  و تکیه  بر تولیدهای کشوری، هم 
بر رونق اقتصادی افزوده شود و هم زمینه اشتغال 

نیروهای بیکار فراهم شود.
جدا از همه سخنان و وعده های مسئولان و آمار و 
ارقامی که به اذعان آنان و با تلاش بر پایه اقتصاد 
مقاومتی  محقق شده است، شعار سال 97  هم که  
توسط مقام معظم رهبری در پیام  نوروزی ایشان 
اعلام شد بی شک در ادامه همان شعار سال 96 
اقتصاد  رونق  حوزه  ها در  هم تلاش  باز  تا  است 
که امسال  نگاه  این  با  البته  و  شود  بیشتر   کشور 
وجود  آن چه  از  بیش  ایرانی  کالای  از  حمایت 
دارد مورد توجه قرار گیرد زیرا بی شک توجه به این 
مهم علاوه بر فراهم کردن زمینه اشتغال بیشتر و 
کاهش نرخ بیکاری، سبب رونق بیش از پیش تولید، 
تولیدهای  کشور بر  اقتصاد  کاهش قاچاق، تکیه 
ملی، فراهم شدن زمینه صادرات کالای با کیفیت  
 11 ایرانی و ... خواهد شد.  خراسان جنوبی با
تولید کالاهای متعددی  توانمندی  شهرستان از 
برخوردار است که برخی از آن در کشور حرف ها 
برای گفتن  و توان رقابت با تولید کنندگان بزرگ 
صنعتی را دارد اما با توجه به این که بنیه  مالی 
اغلب صاحبان این واحد های تولیدی برای تبلیغ 
یا بازاریابی کالا چندان قوی نیست نتوانسته اند آن 
چنان که باید و شاید محصولات خود را در بازار به 

مصرف کننده معرفی کنند. 
استان  تولید  کالای  که  است  شائبه  این  نیز  گاه 
کیفیتی ندارد در حالی که واقعیت غیر از آن است. 

تولیدهای استان در حالی به بازار مصرف عرضه 
می شود که مسئولان هم بارها  بر استفاده و انجام 
خریدهای ادارات از تولیدهای استان  تاکید کرده 
و  سلیقه  اعمال   حتی  و  متعدد  دلایل  به  اما  اند 
همچنین نبود نظارت، کالای تولید کننده استان  
با وجود توان رقابت  با دیگر محصولات وارداتی، 
کنار گذاشته می شود در نتیجه آن چرخ بسیاری 
از  واحدها از کار ایستاده است یا با درصد کمی از 

توان خود به کار ادامه می دهد. 
سال  که  استانی  در  سال  شعار  تحقق  اما 
هاست خشکسالی ویران کننده ای را تجربه می 
کند و آمار بیکاری  هم در آن کم نیست نیازمند 
تدابیر اندیشمندانه ای است و در صورت ناقص 
بودن اجرای آن راه به جایی نخواهد برد. موضوع 
اول در این موضوع که نیازمند توجه است شناسایی 
و معرفی  تولیدهای معتبر استان به مردم است  تا در 
نتیجه سمت و سوی اقتصاد  خانواده ها به مصرف 
کالاهایی هدایت شود که فرزندان خودشان در این 
منطقه تولید می کنند.  نکته دوم این که مسئولان 
سیاست های حمایتی و تشویقی از تولیدکنندگان 

را بیش از پیش  مورد توجه قرار دهند.  
یکی از مواردی که  معمولا برخی ها از آن به عنوان 
یاد  خارجی  کالای   از  استفاده  به  گرایش  دلیل 
نوع  این  آنان  اذعان  که به  است  کنند این  می 
دارد  ایرانی  تولیدهای  از  بهتر  کالاها کیفیتی  
بنابراین لازم است  که کیفیت تولید از آن چه تا 
پیش از این وجود داشت بیشتر شود و این نیز  جز با 
حمایت از تولید کننده میسر نخواهد شد. نکته دیگر 
این که  طی یک سال نمایشگاه های متعدد استانی، 
منطقه ای و کشوری در خراسان جنوبی برگزار می 
شود که می تواند فرصتی بی نظیر برای عرضه تولید 
واحدهای استانی و معرفی آن به مصرف کنندگان 
باشد. در کنار این موضوع می توان با حمایت از 
برای عرضه  را  هایی  فروشگاه   ، کنندگان  تولید 
اختصاصی تولیدهای استانی راه اندازی کرد یا 
حتی بخشی از فضای فروشگاه های زنجیره ای 
موجود را به این کار اختصاص داد تا تولید کننده 
هم  به ادامه تولید ترغیب شود. در این میان، تجار و 
خریداران عمده را نمی توان از قلم انداخت  و با در 
نظر گرفتن سیاست های تشویقی  می توان آنان را 
به خرید کالاهای تولید استان ترغیب کرد تا ضمن 
این کار هم بازار درون استانی و هم برون استانی 
شاهد عرضه کالاهای تولیدی منطقه باشد  و هم 
سرمایه های این افراد برای ثبات اشتغال و تولید 

در همین منطقه به کار گرفته شود.

رضایی -از ابتدای شروع طرح ترافیکی نوروز در 
استان تا 12 فروردین 171 فقره تصادف در جاده 
های استان به وقوع پیوست که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته چهار درصد افزایش نشان می دهد.
رئیس پلیس راه استان در گفت و گو با خراسان 
جنوبی و در تشریح جزئیات حوادث به وقوع پیوسته  
در جاده های استان از 24 اسفند سال گذشته تا 
12 فروردین گفت: از زمان شروع طرح تا پایان 
سال گذشته 133 فقره تصادف و امسال نیز تا 12 
فروردین شاهد وقوع 38 تصادف در جاده های 

استان بودیم. سرهنگ »رضایی« افزود: در بازه 
زمانی یاد شده ، تعداد تصادفات منجر به فوت در 
سال جاری 10 فقره با 10 کشته و از 24 اسفند 
تا شروع سال جدید هم  هشت فقره  با 11 کشته 
بوده است که در مجموع  نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 9 درصد کاهش داشته است.  
به گفته وی از مجموع  جانباختگان این تصادف ها ، 
سه نفر در سال جدید در محور بیرجند – قاین دچار 

مرگ شدند.
وی با بیان این که تصادفات خسارتی  از ابتدای شروع 

طرح ترافیکی پلیس  تا 12 فروردین 58 فقره بوده 
است از کاهش 29 درصدی این تصادفات خبر داد.

وی آمار تصادفات جرحی در سال 97 را 104 فقره و 
سال 96 را از زمان شروع طرح 91 فقره برشمرد و آن 

را همراه با 14 درصد افزایش دانست.
این مقام انتظامی تعداد مجروحان تصادفات از 
ابتدای سال  تا 12 فروردین را 231 نفر بیان کرد و 
گفت : از 24 اسفند گذشته هم شاهد مصدوم شدن 
205 نفر در این حوادث بودیم که در مجموع  13 

درصد افزایش نشان می دهد.

افزایش ۴ درصدی تصادفات جاده ای از ابتدای اجرای طرح نوروزی 

پرونده زندگی ۲۱ نفر در جاده ها بسته شد

مشتاق – در 10 روز اول نوروز امسال، 
15 تور گردشگری از جاذبه های تاریخی 

،  فرهنگی و طبیعی استان بازدید کردند.
میراث  کل  اداره  گردشگری  معاون 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
گفت: در 10 روز اول نوروز امسال بیش از  
15 تور گروهی به تعداد حدود 800 نفر 
از جاذبه های طبیعی، تاریخی و فرهنگی 

استان بازدید کردند. »عربی« با بیان این که این گردشگران 
از استان های تهران، خراسان رضوی و کرمانشاه بودند، 
افزود: مجموعه جهانی باغ و عمارت اکبریه و موزه های مردم 

شناسی و باستان شناسی، قلعه بیرجند، 
شهر تاریخی تون، دهکده گردشگری پلوند 
و آبگرم معدنی فردوس و کویر سه قلعه و 
روستاهای سرایان از مهمترین  مقاصد این 

تورها بوده است.
لوت  بیابان  و  یلان  ریگزار  وی  گفته  به 
نهبندان، بافت و خانه های تاریخی بشرویه، 
سبز  سر  و  شگفت  و  تاریخی  روستاهای 
استان و منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر قاین، کال جنی و 
چشمه آب معدنی مرتضی علی طبس و بازارچه های سوغات و 

صنایع دستی استان از دیگر مقاصد مهم این تورها بود.

در صورت تامین زیرساخت های لازم عسل عناب و عسل 
زرشک تا سال 2019 ثبت جهانی می شود.

مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی بیرجند 
گفت: عناب و زرشک استان ثبت جهانی شده و از گل این دو 
محصول نیز عسل تولید می شود و اگر زیرساخت های لازم 
تامین شود تا سال 2019 هم عسل عناب و هم عسل زرشک 
ثبت جهانی خواهد شد. »نخعی«  در نمایشگاه نوروزگاه ایران 
در مشهد تاکید کرد: باید به لحاظ کیفیت این دو محصول را به 
جایگاه واقعی آن که اول تا سوم جهان است، برسانیم ضمن این 

که پودر زرشک استان به انگلیس صادر می شود.
وی یکی از اهداف اساس نامه ای صندوق های حمایت از توسعه 

بخش کشاورزی را حمایت از برندسازی و توسعه صادرات 
محصولات کشاورزی بیان کرد و افزود: نمایشگاه نوروزگاه 
ایران در مشهد فرصت خوبی برای معرفی برندهای حوزه 
کشاورزی و صنایع غذایی است تا محصولات خود را در معرض 
دید عموم قرار دهند. به گزارش »فارس«، وی اظهار کرد: 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در بیرجند شش 
تعاونی و تشکل برند برای نمایشگاه فعال کرد و در معرفی حبه 

عناب و پودر زرشک فعالیت خوبی انجام می شود. 
وی با بیان این که محصولات جانبی استان وضعیت خوبی 
دارد، ابراز امیدواری کرد: در حوزه نمایشگاه های خارجی هم 

فعالیت پررنگ داشته باشیم.

وعده ثبت جهانی عسل زرشک و عناب تا سال دیگربازدید ۱5 تور از جاذبه های گردشگری استان


